
E

X

P

O

S

É

Gegenstand: Pachtgarten 

Nutzung: Garten/Erholung 

Lage: 01468 Moritzburg OT Auer

Flurstück 880/6 Gemarkung Moritzburg

Größe: 758 m²

Verpächter: Gemeinde Moritzburg

Dauer: unbefristet

Pachtbeginn: schnellstmöglich

Besichtigungstermin: 27.06.2024 17.00-18.00 Uhr

Angebotsfrist: 14.07.2024

Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de

Moritzburg OT Auer, Gartenland



Bei dem Pachtgegenstand handelt es sich um ein Erholungsgrundstück im 
Ortseil Auer Es handelt sich ausdrücklich nicht um ein Grundstück innerhalb 
eines Kleingartenvereins.

Aufbauten: Das Grundstück befindet sich im Innenbereich nach 
§34 BauGB und ist dementsprechend bebaubar.
Aktuell befinden sich keine Aufbauten auf dem 
Flurstück.
Der § 94 BGB findet bei möglicher Bebauung 
Anwendung.

Medien: Die Erschließung mit Trink- ,Abwasser und Strom  
besteht nicht, kann jedoch auf eigene Kosten erfolgen.

Zugang: Der Zugang durch ein Tor ausgehend von Flst.881/24   
Gem. Moritzburg ist durch den Pächter herzustellen.

Pachtzins: Jahrespacht nach Angebot, 
mindestens 758 €/Jahr.

Nebenkosten: Grundsteuer

Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de



Angebotsabgabe:
Bitte richten Sie Ihr schriftliches, prüfbares, verbindliches Angebot unter 
Angabe Ihres Pachtpreisangebotes sowie Name, Anschrift, Mailadresse und 
Telefonnummer bis 14.07.2024 an die Gemeindeverwaltung. Der Pachtvertrag 
wird nach Auswertung der eingegangenen Angebote schnellstmöglich 
abgeschlossen.

Besichtigung:
Für die Besichtigung wird der 27.06.2024 17.00-18.00 Uhr angeboten.
Treffpunkt ist der Eingangsbereich des Pachtgartens.

Weitere Informationen zur Verpachtung erteilt das Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de



Weitere Informationen zur Verpachtung erteiltdas Sachgebiet Bau- und Liegenschaften.
Ansprechpartnerin: Frau Minning 
Kontakt: liegenschaft@moritzburg.de


